
 

 

UCHWAŁA NR V/44/24 

RADY MIEJSKIEJ STRZELINA 

z dnia 27 sierpnia 2024 r. 

w sprawie ustanowienia stanowiska dokumentacyjnego „Gnejsy z Gościęcic” 

Na podstawie art. 6 ust. 1, art. 7 ust. 1 pkt 1, art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku  

o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2024 r., poz. 609 ze zm.) oraz art. 44 ust. 1 i ust. 3a oraz art. 45 ust. 1 

ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 1336 ze zm.) po uzgodnieniu 

z Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska we Wrocławiu z dnia 4 czerwca 2024 r. znak 

WPN.624.1.2024GK Rada Miejska Strzelina uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Ustanawia się formę ochrony przyrody w postaci stanowiska dokumentacyjnego o nazwie „Gnejsy 

z Gościęcic”. Są to niewielkie, nieczynne kamieniołomy przydomowe położone w Gościęcicach Dolnych  

na wzniesieniu ok 175 m n. p. m. u podnóża wzgórza Szańcowa o powierzchni 0,66 ha. Stanowisko położone 

jest na terenie działki 39 AM- 25 obręb Strzelin, na terenie gminy Strzelin, powiat strzeliński, województwo 

dolnośląskie. 

2. Przebieg granic stanowiska dokumentacyjnego, o którym mowa w ust. 1, określa załącznik numer 1 do 

uchwały. 

3. Zestawienie współrzędnych punktów załamania granicy stanowiska dokumentacyjnego, o którym mowa 

u ust. 1, określa załącznik numer 2 do uchwały. 

§ 2. Celem ochrony jest zachowanie unikatowych odsłonięć skalnych tzw. gnejsów z Gościęcic. Są one 

niezwykle cenne dla poznania budowy i przeszłości geologicznej okolic Strzelina oraz całego Przedgórza 

Sudeckiego i Sudetów ponieważ ilustrują występowania regionalnej struktury geologicznej zwanej nasunięciem 

Strzelina. Stanowisko ma znaczenie naukowe, a ponadto posiada wysokie walory dydaktyczne i turystyczne 

z uwagi na widoczne zmiany strukturalne związane ze zmienną intensywnością deformacji oraz przydatność 

dla omówienia geologii regionu. 

§ 3. W ramach ochrony obiektu, wprowadza się następujące zakazy: 

1) niszczenia, uszkadzania lub przekształcania obiektu stanowiska dokumentacyjnego; 

2) wykonywania prac ziemnych trwale zniekształcających rzeźbę terenu, z wyjątkiem prac związanych 

z zabezpieczeniem przeciwpowodziowym albo budową, odbudową, utrzymaniem, remontem lub naprawą 

urządzeń wodnych; 

3) uszkadzania i zanieczyszczenia gleby; 

4) dokonywania zmian stosunków wodnych, jeżeli zmiany te nie służą ochronie przyrody albo racjonalnej 

gospodarce rolnej, leśnej, wodnej; 

5) likwidowania, zasypywania i przekształcania naturalnych zbiorników wodnych, starorzeczy oraz obszarów 

wodno-błotnych; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 4 września 2024 r.

Poz. 4478



6) wylewania gnojowicy, z wyjątkiem nawożenia użytkowanych gruntów rolnych; 

7) zmiany sposobu użytkowania ziemi; 

8) wydobywania do celów gospodarczych skał, w tym torfu, oraz skamieniałości, w tym kopalnych szczątków 

roślin, zwierząt, a także minerałów i bursztynu; 

9) umieszczania tablic reklamowych. 

§ 4. Nadzór nad stanowiskiem dokumentacyjnym, o którym mowa w § 1 ust. 1 sprawuje Burmistrz Miasta 

i Gminy Strzelin. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Strzelin. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Strzelina: 

Ireneusz Szałajko

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 4478



Załącznik nr 1 do uchwały nr V/44/24 

Rady Miejskiej Strzelina 

z dnia 27 sierpnia 2024 r. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 3 – Poz. 4478



Załącznik nr 2 do uchwały nr V/44/24 

Rady Miejskiej Strzelina 

z dnia 27 sierpnia 2024 r. 

 

Wykaz współrzędnych punktów załamania granicy stanowiska dokumentacyjnego 

„Gnejsy z Gościęcic” 

Lp. X Y 

1 324828,8 365286,3 

2 324836 365270,3 

3 324846,9 365269,5 

4 324852,7 365258,5 

5 324868,5 365259,2 

6 324876,2 365267,5 

7 324876,2 365279,4 

8 324876,8 365296,3 

9 324882,1 365314,1 

10 324869,6 365318 

11 324850,1 365320,7 

12 324814,4 365326,7 

13 324780,1 365339,9 

14 324767 365340,5 

15 324760,4 365346,4 

16 324748,8 365343,4 

17 324746,9 365319,4 

18 324754,1 365285,4 

19 324828,8 365286,3 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 4 – Poz. 4478


		2024-09-04T10:16:59+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




